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Svar på medborgarförslag om att ta tillbaka 127 
festivalen 
 

Tjänsteutlåtande 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar 
på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
Tre feriearbetande ungdomar lämnade in förslag om att ”ta tillbaka 
127 festivalen”. I förslaget lyfter ungdomarna exempel på vad de 
upplevde som positivt med festivalen, till exempel att ungdomar 
fick jobb, gratis aktiviteter, gemenskap, trygghet.  
 
Förvaltningen kan inte anordna festival på exakt samma sätt som 
projektet ”127 festivalen” var utformat, då det var en 
samverkansform där riktlinjerna ändrats de senaste åren samt att 
förvaltningen nu genomför flera olika evenemang/festivaler för barn 
och unga inom den ordinarie fritidsverksamheten samt inom 
satsningen Skärholmen tillsammans.  Förvaltningens planering för 
evenemang och festivaler i stadsdelen under loven 2026 pågår och 
förslagen på aktiviteter som lyfts i medborgarförslaget tar 
förvaltningen med sig till sin planering.  
 

Bakgrund 
 
Under flera somrar var 127 festivalen ett stående inslag med gratis 
aktiviteter för barn och unga i Skärholmens fyra stadsdelar. Genom 
samarbete mellan föreningar, myndigheter och medborgarna skulle 
en plats skapas för positiva möten mellan ungdomar och därigenom 
bidra till en integration och motverka utanförskap. Festivalen 
genomfördes i samarbete mellan föreningar och förvaltningen 
genom IOP-avtal (ideell offentligt partnerskap).  
 
Skärholmens stadsdelsförvaltning betalade ut stora belopp till en 
förening som anordnat 127 festivalen. Föreningen 
uppmärksammade att pengar förskingrats och den person som hade 
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ansvar för föreningens ekonomi dömdes till sex månaders fängelse 
för grovt bokföringsbrott. Föreningen försattes i konkurs och 
förvaltningen fick gå in med in ytterligare pengar för att kunna 
genomföra festivalen 2019.  
 
Sedan detta inträffade och 127 festivalen slutade genomföras har 
stadsdelsförvaltningen tagit över ansvaret för fritidsgårdarna från 
Fryshuset. Förvaltningen planerade istället för aktiviteter för barn, 
unga och familjer i hela Skärholmen inom ramen för den ordinarie 
verksamheten. 

Ärendet 
Tre feriearbetande ungdomar lämnade in förslag om att ”ta tillbaka 
127 festivalen”. I förslaget lyfter ungdomarna exempel på vad de 
upplevde som positivt med festivalen, till exempel att ungdomar 
fick jobb, gratis aktiviteter, gemenskap, trygghet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familj 
inklusive fritid i samråd med avdelningen för medborgarservice och 
stadsmiljö.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen vill initialt lyfta det positiva med att ungdomar 
skickar in medborgarförslag. Det är en viktig del av förvaltningens 
arbete med ungdomsdelaktighet och demokrati att få ungas 
synpunkter och förslag. Förvaltningen är mån om att de aktiviteter 
som erbjuds motsvarar barn och ungas intresse och önskemål. 
Utbudet måste vara intressant för att barn och unga ska vilja delta.  
 
Förvaltningen kan inte anordna festival på exakt samma sätt som 
projektet ”127 festivalen” var utformat, då det var en 
samverkansform där riktlinjerna ändrats de senaste åren, samt att 
förvaltningen nu genomför andra evenemang/festivaler för barn och 
unga inom den ordinarie fritidsverksamheten samt inom projektet 
Skärholmen tillsammans, på olika platser i stadsdelen under loven.  

Inför 2025 genomfördes enkätundersökningar inom ramen för Ett 
tryggt Skärholmen. Som förbättringsåtgärder från medborgarna 
betonas återkommande behovet av fler fritidsgårdar, kultur- och 
idrottsaktiviteter, engagerade vuxna och bättre samarbete mellan 
skola, föräldrar och civilsamhälle.  

Det är med bakgrund av dessa resultat som förvaltningen under 
2025 fokuserat platsaktiveringarna mot att tillgodose dessa behov, 
samt skapa trygga, trevliga och inkluderande platser i det offentliga 
rummet. Fritiden har under 2025 genomfört 41 platsaktiveringar 
inom fyra olika evenemang, med över 2500 deltagare; 
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• Stadsdelsmästerskap i fotboll, 3 juni, i samarbete mellan 
Skärholmens stadsdelsförvaltning och IFK Stockholm.  

• Daycamp adventure, 23 juni till 4 juli, dagkollo i 
samarbete mellan Stockholms stad och Scouterna i 
Parkleken Kulan.  

• Vårgårdens sommarfestival, 23 juni till 11 juli, för barn i 
åldrarna 0–12 år haft möjlighet att delta i prova-på-
aktiviteter inom idrott och rörelse i samverkan med det 
lokala föreningslivet.  

• Stationens sommarfestival, 14/7-1/8 

Gällande förvaltningens evenemang/festivaler 2026 pågår en 
planering. Förvaltningens fritidsverksamhet kommer under 
sommaren arrangera flertalet evenemang på olika platser i 
stadsdelen. Under förra året var majoriteten av aktiviteterna riktade 
till yngre ungdomar. Förvaltningen ska säkerställa att det finns 
aktiviteter 2026 för både yngre och äldre ungdomar. Fritiden 
inhämtar synpunkter från ungdomar på fritidsgårdar och 
förvaltningens ungdomsråd i planeringen för att säkerställa ett utbud 
som är av intresse för dem. Fritiden tar även med sig de förslag som 
lyfts i medborgarförslaget i planeringen inför sommaren.  
Förvaltningen arbetar med att utveckla ungdomsdelaktighet samt att 
fritiden ska vara mer mobil och närvara på olika platser i 
stadsdelsområdet. Vidare tar fritiden emot många feriearbetande 
ungdomar under loven vilket skapar arbetstillfällen, vilket 
medborgarförslaget också lyfte var positivt med 127 festivalen.   
 
Utöver fritidens evenemang kommer förvaltningen under sommaren 
även arrangera flera aktiviteter för barn och unga; 
 
Skärholmen tillsammans är en långsiktig satsning som drivs av 
bland andra Skärholmens stadsdelsförvaltning med syfte att ge barn 
och unga förutsättningar för en aktiv och meningsfull fritid. 
Satsningen bygger på en samverkansmodell där vi kraftsamlat 
nyckelaktörer inom kommunen med olika förvaltningar och bolag, 
civilsamhället med lokala föreningar och näringslivet. Skärholmen 
tillsammans erbjuder barn och unga i mellan- och högstadiet gratis, 
vuxenledda fritidsaktiviteter efter skolan och i anslutning till 
skolområdet. Planen är att upplägget med tiden ska skalas upp och 
spridas till fritidsverksamhet och fritidsgårdarna i stadsdelen. 
Satsningen syftar till att komplettera existerande verksamheters 
arbete och att bygga en kontinuitet i erbjudandet av fritidsaktiviteter 
för barn och unga, snarare än att erbjuda enskilda aktiviteter 
sporadiskt under året. På så sätt bygger vi socialt hållbara livsvillkor 
för barn och unga. 
 
Ett projekt kallat ”Sommarlådan” ska ge invånare i Skärholmen en 
meningsfull sommarupplevelse med aktiviteter. Sommarlådan ska 
arrangeras i samarbete med civilsamhället. Exakt vilka aktiviteter 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SKHLM 2025/1036 

Sida 4 (4) 
 

Medborgarförslag. Ta tillbaka 127 
Festivalen. 
 

som kommer erbjudas är inte klart, men det ska vara en mix av 
idrotts- och kulturaktiviteter och passa alla åldrar.  
 
Fritidsbanken kommer att genomföra ett stort antal platsaktiveringar 
likt föregående sommar, och erbjuda skärholmsbor många olika 
slags idrotts- och sportaktiviteter på flera platser inom 
stadsdelsområdet.  
 
Kulturevenemangsserie kommer att genomföras med ett flertal 
evenemangsdagar/kvällar under sommaren, med konserter och 
tillhörande aktiviteter.  
 
Förvaltningen kommer arrangera VM-dagar i samband med 
herrarnas fotbolls-VM. Här kommer finns möjlighet för 
skärholmsbor att delta i olika slags fotbollsrelaterade aktiviteter. 
Planeringen är att det kommer att arrangeras aktiviteter 2-3 dagar 
per vecka under fotbolls-VM (som är 11 juni – 19 juli).  
 
Löparakademin kommer arrangera ett evenemang under 
sommarlovet på någon av fritidsgårdarna. Löparakademin 
arrangerar även Skärholmsloppet den 16 maj, ett lopp som vänder 
sig till alla oavsett ålder.  
 
Summer Camp genomfördes 2025 och kommer även genomföras 
under 2026 med två dagar under sommaren med aktiviteter för barn 
och unga. 
 
 
 
 
Magnus Borgsten  Anna Hamlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 
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